GAM

la cultura
y las personas

ACTIVOS

ACTIVO CIRCULANTE
Disponible
Deudores por venta
Otros activos

Total activo circulante

ACTIVO FIJO
Maquinaria y equipos
Muebles y Utiles
Equipos e Instalaciones
Depreciacion acumulada
Total activo fijo (neto)

OTROS ACTIVOS
Software y licencias
Amortizacién acumulada
Intangible Leasing IBM
Amortizacién Acum. IBM

Total otros activos

Total Activos

Centro de las artes,

CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE - BALANCE CLASIFICADO

AL 31 de Diciembre de 2019

$

538.403.217
30.955.409
40.561.500

609.920.126

87.192.676
307.184.634
123.922.571

(497.250.049)
21.049.832

101.047.686
(53.208.277)
179.805.198

(172.313.315)

55.331.292
686.301.250

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVO CIRCULANTE
Obligaciones con Bancos
Cuentas por Pagar
Provisiones y retenciones
Ingresos Anticipados CNCA

Total pasivo circulante

PASIVO A LARGO PLAZO
Proveedores L/P

Total pasivo a largo plazo

PATRIMONIO
Superavit acumulado
Superavit del Ejercicio

Total patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

(1522

68.100.936
166.871.674
42.364.033

277.336.643

295.490.720

113.473.887

408.964.607

686.301.250
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CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL

PRE — ESTADO DE RESULTADO

AL 31 de Diciembre de 2019

$
INGRESOS DE LA OPERACION
Aporte Ministerio de las Culturas y las Artes 3.172.938.000
Otros ingresos operacionales 893.720.489
Total ingresos Operacionales 4.066.658.489
GASTOS DE LA OPERACION
Gastos de la Operacion (menos) (3.979.323.143)
Total egresos Operacionales (3.979.323.143)
Superavit Operacional 87.335.346
Otros Ingresos 15.834.029
Intereses Financieros Ganados 22.562.225
Gastos Financieros (6.062.768)
Diferencia de cambio (6.194.645)
Superavit No operacional 26.138.541

SUPERAVIT DEL EJERCICIO 113.473.887



