



**CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL**

**PRE - BALANCE CLASIFICADO**

**AL 31 de Diciembre de 2019**

<b>ACTIVOS</b>	<b>\$</b>	<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>\$</b>
ACTIVO CIRCULANTE		PASIVO CIRCULANTE	
Disponible	538.403.217	Obligaciones con Bancos	-
Deudores por venta	30.955.409	Cuentas por Pagar	68.100.936
Otros activos	<u>40.561.500</u>	Provisiones y retenciones	166.871.674
Total activo circulante	<u>609.920.126</u>	Ingresos Anticipados CNCA	<u>42.364.033</u>
		Total pasivo circulante	<u>277.336.643</u>
ACTIVO FIJO		PASIVO A LARGO PLAZO	
Maquinaria y equipos	87.192.676	Proveedores L/P	-
Muebles y útiles	307.184.634		-
Equipos e Instalaciones	123.922.571		-
Depreciación acumulada	(497.250.049)		-
Total activo fijo (neto)	<u>21.049.832</u>	Total pasivo a largo plazo	-
OTROS ACTIVOS		PATRIMONIO	
Software y licencias	101.047.686	Superávit acumulado	295.490.720
Amortización acumulada	(53.208.277)	Superávit del Ejercicio	<u>113.473.887</u>
Intangible Leasing IBM	179.805.198		
Amortización Acum. IBM	<u>(172.313.315)</u>		
Total otros activos	<u>55.331.292</u>	Total patrimonio	<u>408.964.607</u>
Total Activos	<u>686.301.250</u>	Total Pasivos y Patrimonio	<u>686.301.250</u>



**CORPORACION CENTRO CULTURAL GABRIELA MISTRAL**

**PRE – ESTADO DE RESULTADO**

**AL 31 de Diciembre de 2019**

**\$**

**INGRESOS DE LA OPERACIÓN**

Aporte Ministerio de las Culturas y las Artes	3.172.938.000
Otros ingresos operacionales	<u>893.720.489</u>
<b>Total ingresos Operacionales</b>	<b><u>4.066.658.489</u></b>

**GASTOS DE LA OPERACIÓN**

Gastos de la Operación (menos)	(3.979.323.143)
<b>Total egresos Operacionales</b>	<b><u>(3.979.323.143)</u></b>
<b>Superávit Operacional</b>	<b><u>87.335.346</u></b>

Otros Ingresos	15.834.029
Intereses Financieros Ganados	22.562.225
Gastos Financieros	(6.062.768)
Diferencia de cambio	(6.194.645)
<b>Superávit No operacional</b>	<b><u>26.138.541</u></b>

**SUPERAVIT DEL EJERCICIO**

**113.473.887**